89v-91r Erläuterungen zu alchemischen Termini, lat. u. dt.
>Termini philosophorum lapidis.< Die philosophi die hant vil geclaget von 
der swerde diß werckes vnd hant gesprochen von dem lu!te, der vii mal 
gedistillirt ist, aer purus, anima idem est ... (90r) >De igne sicco.< Von 
dem drockenen feure, das da blibet, wann der luft distillert ist, ignis siccus, 
cortex ignis, fex aeris, terra rubea ... – ... Gummi capillorum albi progenies 
philosophorum. Deo gracias.

91r-93v Alchemische Exzerpte
Sequitur vnum inicium artis quantum ad lapidem albi et rubei. >Opus 
lapidis nostri ad album et rubeum.< Mercurius bene ablutus et clarus 
malgametur [?] cum limatura a uel b subtilissima ... (91v) >Aucmentacio 
medicine +xe< ... >Aqua azot sic +t< ... (91v) >Practica de lapide.< Ars 
lapidis: resolutus, id est calcinatus, transit in terram, id est cinerem ... (92v) 
>Magister trium verborum de lapide.< Dixerunt philosophi de humido, 
aquoso, frigido ... (93v) >Modus lapidis.< Ars lapidis: resolutus, id est 
calcinatus, transit in terram, id est cinerem ...
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94r-111v ›Donum Dei‹
>Liber intitulatur preciosissimum donum dei a philosophis, editum per 
Arnoldum.< Qui desiderat [lies: desiderant] artis philosophie sciencie maioris 
congnicionem verissimam habere, libellum hunc diligencius inspiciant, 
sepissime perlegant ... (97v) >Incipit tabula maioris sciencie, quam vidi et 
tetigi.< In primis habetur in leone nostro viridi vera materia ... (109v 14 
italienische Verse eingefügt; s. u.). – (Schluss 111r) ... et eadem naturali 
per commixtionem in genus melioris conuertens etc. – 111r-v Exzerpte und 
Autoritätenzitate: Notandum est enim, quod postquam lapis fuerit puri+catus 
atque perfecte mundatus ab omni re corrumpente ... >Hermes< Cvm in tanta 
etatis prolixitate experiri non desisterem ... >/oma de Aquino.< Distilla 
aquam sepcies quousque ... – ... >Nicolaus.< Sepius hec itera, sic sepius hoc 
bene stilla per septem spacium rursus manet ordo dierum. Et sic est +nis huius 
>Deo laus et gloria.< 
Text-Bild-Traktat mit 12 ganzseitigen farbigen Federzeichnungen, jeweils 
mit Bildbeischriften, meist in Form von Schriftbändern:
1) 99r: König und Königin weisen auf die Phiole, in der Phiole Köpfe 
von König und Königin; Texte: Veni, electa mea, et amplectemur et 
generabimus +lium nouum, qui non assimilabitur parentibus; Ecce venio 
ad te, paratissima sum talem concipere +lium, cui non est similis in mundo; 
Cuius pater virgo est; Mater non concipit.
2) 100r: Phiole, zu einem Drittel gefüllt mit einer gelbbraunen Flüssigkeit; 
Text: Eamus quesitum quatuor elementorum naturas, quas de ventre terre 
formice extraxerunt. 
3) 101r: Vier Köpfe (rot, weiß, blau, schwarz) in der Phiole (dazu Strich-
zeichnung eines weiteren Kopfes von späterer Hand); Text: Ex quatuor 
elementis lapis iste compositus est.
4) 101v: Phiole braun gefärbt, darin Paar beim Koitus; Text: Capud corui, 
ipsum